



7. maj 2018

**DXC Technology**  
Retortvej 8  
2500 Valby  
T +45 36144000  
[www.dxc.technology](http://www.dxc.technology)

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 402 og 403 stillet til økonomi- og indenrigsministeren i forbindelse med projekt VALG**

#### **SPG402:**

Vil ministeren oplyse om, det er Smartmatic International Holding BV, som skal foretage den egentlige produktion i form af udvikling og drift af det danske it-valgsystem, eller om det er en eller flere underleverandører og i givet fald hvilke? Spørgsmålet stilles på baggrund af besvarelsen af samrådsspørgsmål L den 5. april 2018 om det nye valgadministrationssystem

#### **Svar på spørgsmål 402:**

Det er DXC Technology (inkl. CSC Scandihealth A/S og CSC Danmark A/S), der har ansvaret for det samlede projekt samt den efterfølgende drift og vedligeholdelse af det nye danske valgadministrationssystem. Smartmatic International Holding B.V. leverer som underleverandør til DXC Technology standardsoftware, der konfigureres efter KOMBITs kravsspecifikation.

I den konkrete konfiguration af det nye danske valgadministrationssystem, benytter Smartmatic International Holding B.V. ansatte på konsulentbasis fra Smartmatic Panama S.A. til at forestå konfiguration af standardsoftware, og ansatte på konsulentbasis fra Smartmatic-Cybernetica Centre of Excellence for Internet Voting OÜ, som er registeret i Estland, til at udvikle og implementere de specifikke integrationer, der er specifikt for KOMBIT.

Denne udvikling og implementering foretages af konsulenterne under Smartmatic International Holding B.V.s instruktionsbeføjelse og under ledelse af DXC Technology, der har ansvaret for implementeringen og den efterfølgende drift af valgsystemet.

Ydermere, leverer revisions- og konsulentvirksomheden BDO som underleverandør uddannelse og implementeringssupport, og som underleverandør leverer IT-virksomheden Amazon Web Services infrastrukturdraft.

#### **SPG403:**

Til besvarelsen af spørgsmål nr. 323 (SOU alm. del) har ministeren modtaget bidrag fra DXC Technology, som skriver, at Smartmatic International Holding BV har leveret løsninger til flere valg, herunder i Belgien, Italien, Bulgarien og England. Vil ministeren uddybe, om der er tale om, at enten software eller stemmemaskiner er produceret eller driftet af underleverandører til Smartmatic International Holding BV ved de pågældende eksempler og i givet fald hvilke? Spørgsmålet stilles på baggrund af besvarelsen af samrådsspørgsmål L den 5. april 2018 om det nye valgadministrationssystem.

#### **Svar på spørgsmål 403:**

Det skal fremhæves, at det er DXC Technology, der har ansvaret for det samlede projekt samt den efterfølgende drift og vedligeholdelse af det nye danske valgadministrationssystem.



Smartmatic International Holding B.V. leverer som underleverandør til DXC Technology standardsoftware, der konfigureres efter KOMBITs kravsspecifikation.

Ligeledes understreges det, at der ikke indgår stemmemaskiner i det IT-valgsystem, som DXC Technology leverer til KOMBIT, da IT-løsningen alene understøtter de valgadministrative opgaver.

For de referencer, der er nævnt i spørgsmålet, er der i varierende omfang foretaget konfigurationer af standardsoftware, systemintegrationer, leverancemodeller og anvendelse af stemmemaskiner. Smartmatic International Holding B.V. har leveret ydelser som projektledelse, juridisk support, salg, kundesupport samt teknologiske ydelser. De nævnte referencers valgløsninger er tilpasset og leveret med afsæt i lokale behov, udbudsrammer og lovgivning.

Smartmatic International Holding B.V. er kontraktholder for referencerne i Belgien og Italien, leverer som underleverandør i Bulgarien og har bistået Smartmatic Elections UK Limited i Storbritannien angående referencen i England.

Til den engelske reference skal det bemærkes, at Smartmatic Elections UK Limited ikke fremgår af besvarelsen af spørgsmål 322 (SOU alm. del), som omfatter Smartmatics valgforretning. Dette skyldes, at selskabet oprindeligt blev oprettet til andre forretningsområder end valg og har siden skiftet navn til sit nuværende. Selskabet er ejet af SGO Corporation Ltd. UK, samme ejer af Smartmatic International Holding B.V.

Som det fremgår af notatet til besvarelse af spørgsmål 216 (SOU alm. del), foregår den primære udvikling af Smartmatic koncernens standardsoftware i Panama, imens den primære produktion af stemmemaskiner foregår i Taiwan. Disse globale løsninger, standardsoftware og stemmemaskiner, konfigureres herefter til de enkelte kunders behov og kravsspecifikationer.